SIGMA

Mimnicinin de Rin Rlancn Ver
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de abril de 2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Concepto

2020

$49,431,846.46

$4,783,194.30

$0.00

$0.00

$4,043,366.48

$2,036.20

$0.00

$0.00

$40,603,249.48

$0.00

$0.00

$24,334,812.76

$13,204,932.21

$2,427,732.07

$8,152,679.42

$0.00

$0.00

$0.00

$402,258.88

$0.00

$0.00

2019

$133,773,287.40

$6,658,587.28

$0.00

$0.00

$7,776,997.01

$184,740.87

$95,285.00

$0.00

$113,518,889.24

$5,538,788.00

$0.00

$112,935,921.17

$45,227,569.64

$13,973,361.46

$28,184,591.76

$0.00

$0.00

$0.00

$1,139,240.98

$0.00

$0.00

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

202

$5¢

-$2¢

$57

$57



Mimnicinin de Rin Rlancn Ver
Estado de Flujos de Efectivo

SIGMA Del 1 de enero al 30 de abril de 2020

Aplicacién $8¢

Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Servicios de la Deuda $3¢

Donativos $0.00 $0.00
Interno $3¢

Transferencias al Exterior $0.00 $0.00

Participaciones $0.00 $0.00

Externo

Aportaciones $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $5C

Convenios $0.00 $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$31

Otras Aplicaciones de Operacion $147,210.18 $24,411,157.33

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion $25,097,033.70 $20,837,366.23
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $24,4¢
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $9,0(
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $33,4¢

Baio protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus Notas son razonablemente correctos v responsabilidad del emisor

ING. DAVID VELASQUEZ RUANO MTRA. CARMEN VICTORIA SANTIAGO DR. ARTURO FERNANDEZ ARANDA L.C. RENATA JUDITH PATLAN GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL BETANZOS REGIDOR DE LA COMISION DE HACIENDA Y TESORERA MUNICPAL
SINDICO PATRIMONIO



18,866.54

$0.00

$0.00

18,866.54

11,947.55

$0.00

1,947.55

$0.00

33,081.01

7,235.61

$0.00

$0.00

$0.00

77,235.61

2019

$9,071,431.29

$6,990,375.28,

$0.00

$2,081,056.01

$10,845,155.70

$0.00

$9,095,625.49

$1,749,530.21

-$1,773,724.41

$641,170.39]

$0.00

$0.00

$0.00

$641,170.39




32,629.52

36,206.88

36,206.88

$0.00

)6,422.64

15,393.91

38,558.78

)1,301.88

39,860.66

$14,375,101.82

$1,348,074.85

$1,348,074.85

$0.00

$13,027,026.97

-$13,733,931.43

$5,329,710.45

$3,671,591.43

$9,001,301.88




